conformidade com a regularização da Reserva Legal foi comprovada por meio do cadastro junto ao 

CAR, recibo nº MG-3150703-1350.674C.F266.4DF4.B90A.E75F.64E7.444D e averbação em 

matrícula.  

O presente processo trata-se da renovação das licenças de operação dos processos nº 

0055/1985/018/2008 e nº 0055/1985/019/2009 e foi protocolizado 124 (cento e vinte e quatro dias) 

dias antes do vencimento da licença, fazendo jus, portanto, ao benefício da renovação automática 

até decisão final do Órgão Ambiental.  

Desta forma, a SUPRAM Triângulo Mineiro sugere o deferimento do pedido de renovação de 

licença de operação, na modalidade RenLO, do empreendimento denominado USA - USINA SANTO